
Elektrická kytara – gramofon  
 

č. výrobku 142644284 
 

Příručka  
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro koupi tohoto výrobku. Než uvedete přístroj do provozu, si 
prosím pečlivě přečtěte tuto příručku. Příručku dobře uschovejte pro případné budoucí 

použití.  
 

Obsah 
1. Vysvětlení symbolů……………………………………………………………. 02 
2. Důležité bezpečnostní pokyny……………………………………………. 03 
3. Síťové připojení…………………………………………………….…………… 04 
4. Popis výrobku…………………………………………………………………….. 04 
5. Zdroj napájení……………………………………………………………………. 04 
6. První uvedení do provozu………………………………………………….. 05 
7. Montáž………………………………………………………………………………. 05 
8. Obsluha gramofonu…………………………………………………………… 06 
9. Bluetooth – provoz…………………………………………………………….. 07 
10. Provoz přes linkový výstup………………………………………………… 07 
11. Péče a údržba……………………………………………………………………. 07 
12. Technická data…………………………………………………………………… 08 

 

1. Vysvětlení symbolů 
 

VAROVÁNÍ 
Klíčové slovo WARNUNG (varování) označuje nebezpečí, které bez bezpečnostních opatření 
může vést k těžkému zranění.  
 

POZNÁMKA 
Klíčové slovo HINWEIS (poznámka) upozorňuje na důležitá bezpečnostní opatření, která by 
měla být respektována při zacházení s přístrojem.  
 

POZNÁMKA 
Ilustrace použité v této příručce se mohou mírně lišit od skutečného produktu, pokud to 
nepříznivě neovlivní vlastnosti a bezpečnost produktu. 
 



POZNÁMKA 
Všechny osobní formulace v těchto pokynech je třeba chápat jako (pohlavně) genderově 
neutrální. 
 
Tento návod k obsluze se vztahuje na osoby, které jsou pod dozorem nebo byly poučeny o 
obsluze přístroje osobou odpovědnou za jejich bezpečnost a které prokázaly, že jsou schopny 
přístroj obsluhovat. 
 

VAROVÁNÍ 
Děti by měly být dozorem, aby se zajistilo, že si s přístrojem nebudou hrát. Nenechávejte 
děti bez dozoru.  
 
Všechny informace uvedené v této příručce jsou správné podle našeho vědomí a svědomí. 
Autor ani vydavatel však nenesou odpovědnost za jakékoli škody nebo ztráty vzniklé v 
souvislosti s používáním této příručky. 
 
Ostatní názvy produktů, značek nebo společností uvedené v tomto dokumentu mohou být 
ochrannými známkami příslušných vlastníků. Za dodržování všech příslušných zákonů o 
autorských právech odpovídá uživatel tohoto dokumentu. 
 

2. Důležité bezpečnostní pokyny  
 

VAROVÁNÍ 
Dejte pozor na to, aby byl přístroj postaven tak, aby nikdo nemohl zakopnout o kabel.  
 

• Přístroj nestavte do blízkosti vody (například do blízkosti vany, umyvadla, kuchyňského 
dřezu, do vlhkého sklepa nebo do blízkosti bazénu atd.). 

• Přístroj nestavte do blízkosti zdrojů tepla, jako jsou topná tělesa, větrací otvory nebo 
jiné přístroje (výhradně zesilovače), které vydávají teplo.  

• Přístroj neotvírejte. V případě chybné funkce se prosím obraťte na kvalifikovaného 
servisního technika nebo na prodejce.  

• Pokud nebudete přístroj používat, vždy prosím vytáhněte zástrčku ze zásuvky.  

• Na přístroj nestavte žádné předměty.  

• Přístroj čistěte jen suchým hadříkem.  

• Nezakrývejte větrací otvory.  

• Dejte pozor na to, aby nebyl síťový kabel zalomený, obzvláště na místech, kde je 
připojena zástrčka a na místech, kde kabel vystupuje z přístroje.  

• Používejte pouze příslušenství doporučené od výrobce.  

• Všechny údržbové práce přenechte kvalifikovanému personálu. Přístroj potřebuje 
údržbu, pokud byl jakýmkoliv způsobem poškozen, například pokud je poškozen 
síťový kabel nebo zástrčka, pokud se do přístroje vylila kapalina, pokud do přístroje 



spadly nějaký předměty, pokud byl přístroj vystaven dešti nebo vlhkosti, pokud 
přístroj nefunguje správně nebo pokud spadl.  

 

3. Síťové připojení  
Před prvním uvedením do provozu se ujistěte, že typový štítek přístroje souhlasí s provozním 
napětím ve vaší domácnosti. Dejte pozor na to, aby nebyla zásuvka přetížená.  
 

4. Popis výrobku 

 
1. gramofon 
2. magnetický držák na desky  
3. tónové ramínko 
4. páčka tónové ramínka  
5. reproduktor  
6. snímač a stylus  
7. výběr rychlosti gramofonové desky  
8. ON/OFF a regulátor hlasitosti 
9. přípojka pro napájení  
10. linkový výstup pravý  
11. linkový výstup levý  
12. vstup AUX  

 

5. Zdroj napájení  
Výrobek je určen k použití se síťovým adaptérem 12V/1A. Pokus o provoz tohoto výrobku z 
jiného zdroje napájení může výrobek poškodit. Na takovéto škody se nevztahuje záruka.  
 
 
 



POZNÁMKA 
Tento výrobek je vybaven standartní domácí zástrčkou. Pokud tato zástrčka nepasuje do vaší 
zásuvky, máte pravděpodobně zastaralou zásuvku. Zásuvku by měl vyměnit kvalifikovaný 
elektrikář. 
 

6. První uvedení do provozu  
 

1. Opatrně vyjměte přístroj z kartonu a odstraňte veškerý obalový materiál. 
2. Síťový kabel odviňte a rozviňte jej na celou jeho délku.  
3. Přístroj postavte na stabilní, rovný povrch, který se nachází v blízkosti zástrčky a 

nebude omezován silným magnetickým polem.  
4. Zapojte zástrčku do zásuvky.  
5. Odstraňte bílý plastový kryt snímače jeho vytažením ve směru šipky. 

 

POZNÁMKA 
Při odstraňování krytu ze snímače dávejte na snímač pozor, protože na poškození snímače se 
nevztahuje záruka. 
 

DŮLEŽITÁ POZNÁMKA KE ZVUKU 
Zvuk přístroje může být při poslechu přes Bluetooth (novější, digitální technologii) vnímán 
poněkud jinak než při použití desky (analogová technologie s analogovým snímáním). 
Bluetooth verze může znít o něco plněji. 
 
V závislosti na nastavení hlasitosti je mírné hučení před přiložením jehly na desku normální 
(magnetické pole na snímači). 
 

7. Montáž 
 

1. Zasuňte rukojeť kytary do otvoru v horní části těla kytary. 
2. Zastrčte černý upevňující šroub do montážního otvoru na zadní straně těla kytary a 

pevně jej utáhněte.  
 
Montáž na stěnu – svisle  

1. nástěnné šrouby + 2 delší černé šrouby pro připevnění krku ke krytu kytary 
2. hmoždinka  
3. nástěnný držák  

 
 
 



 

 
1. Podržte gramofon na stěně na místě, kam jej chcete pověsit. 
2. Označte si střed gramofonu nahoře lepicí páskou a položte gramofon na stranu. 
3. Značku umístěte 13,3 cm pod lepicí pásku.  
4. Nástěnný držák podržte tak, že horní hrana držáku bude ležet na značce.  
5. Poté označte na zdi místo pro otvory. Značky by měly souhlasit s otvory na nástěnném 

držáku.  
6. Vyvrtejte otvory na vyznačených místech na stěně (1/4“ vrták). 
7. Do otvoru nasaďte 4 hmoždinky. Otevřený konec hmoždinky musí být v jedné rovině 

s povrchem stěny.  
8. Nástěnný držák pevně utáhněte nástěnnými šrouby. 
9. Použijte 2 delší černé šrouby, abyste připevnili kryt na zadní straně krytu kytary.  
10. Gramofon zavěste svisle do namontovaného nástěnného držáku.  

 

8. Obsluha gramofonu 
 

1. Pro zapnutí přístroje otočte knoflíkem ON/OFF. 
2. Otočte regulátorem rychlosti pro desky na správnou rychlost (33 1/3, 45 nebo 

78U/Min) pro zvolenou velikost desky.  
3. Vyjměte ven magnetický držák desky, lehce položte gramofonovou desku na 

gramofon a opět nasaďte zpět magnetický držák desky, abyste zafixovali desku.  
4. Odstraňte ochranu stylusu.  
5. Uvolněte zámek raménka a zvedněte raménko pomocí páky. 
6. Posuňte tónové raménko přes desku na místo, kde má začít přehrávání.  
7. Přesuňte páčku tónového ramínka do dolní polohy. Tónové ramínko se automaticky 

pomalu spustí na desku. 
8. Otočte tlačítkem pro nastavení hlasitosti, abyste nastavili požadovanou hlasitost.  

 

POZNÁMKA 
Na konci záznamu se raménko automaticky vrátí zpět. 
 

9. Bluetooth – provoz 
 

      1. Gramofon zapněte a regulátorem hlasitosti otočte na požadovanou úroveň hlasitosti.  
 



POZNÁMKA 
Pokud je gramofon spárován s Vaším Bluetooth přístrojem, uslyšíte z reproduktoru krátký 
tón. 
Obsluhujte Bluetooth přístroj jako obvykle a zvuk se bude přehrávat přes gramofon. Hudbu si 
užívejte.  
 

POZNÁMKA 
a) Nezapomeňte, že Váš Bluetooth přístroj a tento gramofon od sebe nesmí být 

navzájem více než 10 metrů.  
b) Prověřte, zda se v blízkosti nenachází další jiné Bluetooth přístroje, které by mohly 

rušit signál nebo spojení.  
c) Tento přístroj může být spárován s více různými Bluetooth přístroji, ale smí být 

propojen a používán pouze s jedním. Ujistěte se, že není právě aktivní žádný jiný 
přístroj, který je s gramofonem propojený, než se pokusíte připojit přístroj dle vašeho 
výběru. 

 

10. Provoz přes linkový výstup a AUX vstup 
• Linkový výstup RCA je ideální pro připojení vašeho gramofonu ke stereo systému nebo 

k nahrávacímu zařízení. Pomocí cinch kabelu jednoduše připojte levý a pravý výstup 
vašeho gramofonu k phono vstupu nebo k jinému vstupu vašeho stereo systému. 
Pomocí kabelu audio Jack můžete gramofon připojit k dalším systémům, které mají 
vstup pro sluchátka. 

• Pokud připojíte 3,5 mm audio Jack kabel do AUX vstupu, můžete Váš digitální audio 
přístroj, jako je Smartphone, tablet nebo MP3 přehrávač, používat jako externí 
přehrávač muziky.  

 

11. Péče a údržba  
• Doporučujeme Vám gramofon čistit antistatickým hadříkem, abyste se z něj mohli 

dlouho těšit a mohli si jej dlouho uchovat.  

• Z toho samého důvodu byste měli pravidelně vyměňovat jehlu (zhruba každých 250 
provozních hodin).  

• Jednou za čas vyčistěte stylus velmi měkkým kartáčkem namočeným v alkoholu 
(tahem zezadu dopředu přes snímač). 

 

12. Technická data  
• Bluetooth verze: 4.2 

• Bluetooth frekvence: 2402-2480 MHz 

• bezdrátový dosah Bluetooth: až do 10 m  

• výkon: 2 x 2 W + 1 x 5 W 

• vysílací výkon Bluetooth: < 20 mW 
 

 



Likvidace starých přístrojů 
Tento produkt nepatří na konci své životnosti do běžného domácího odpadu, ale do 
recyklačního sběrného dvora pro elektrické a elektronické přístroje. Symbol přeškrtnutého 
koše na výrobku, v příručce nebo na obalu, Vás na to upozorňuje.  
 
 

Elektrické a elektronické přístroje 

Informace pro domácnosti  

 

Zákon o elektrických a elektronických přístrojích (ElektroG) obsahuje velké množství 
požadavků na zacházení s elektrickými a elektronickými zařízeními. Ty nejdůležitější jsou 
shrnuty zde. 

 

1. Oddělený sběr starých přístrojů  
Elektrické a elektronické přístroje, které se staly odpadem, jsou označovány jako staré 
přístroje. Majitelé starých přístrojů je musí sbírat odděleně od netříděného komunálního 
odpadu. Staré přístroje nepatří do běžného domácího odpadu, ale do speciálních sběrných a 
návratných míst.  

 

2. Baterie, akku a také svítilny 
Majitelé starých přístrojů musí obvykle před odevzdáním na sběrné místo oddělit staré 
baterie a akumulátory, které nejsou ze starého přístroje vyjmuty, a také lampy, které lze ze 
starého přístroje vyjmout, aniž by došlo k jeho zničení. To neplatí, pokud jsou stará zařízení 
připravována k opětovnému použití za účasti orgánu veřejné správy pro nakládání s odpady. 

 

3. Možnosti vrácení starých přístrojů 
Majitelé starých přístrojů ze soukromých domácností je mohou bezplatně odevzdat na 
sběrná místa orgánů veřejné správy odpadů nebo na sběrná místa zřízená výrobci nebo 
distributory ve smyslu ElektroG. 

Prodejny s prodejní plochou minimálně 400 m2 pro elektropřístroje a obchody s potravinami 
s celkovou prodejní plochou minimálně 800 m2, které nabízejí elektropřístroje několikrát 
ročně nebo trvale a nabízejí je na trhu, podléhají povinnosti zpětného odběru elektrických a 
elektronických zařízení. To platí i pro prodej pomocí komunikačních prostředků na velkou 
vzdálenost, pokud skladovací a expediční plocha činí minimálně 800 m2. Distributoři musí v 
zásadě zajistit, že budou přijati zpět poskytnutím vhodných možností vrácení v přiměřené 
vzdálenosti od příslušného koncového uživatele. 

Možnost bezplatného vrácení starého přístroje existuje u distributorů, kteří jsou povinni jej 
odebrat mimo jiné v případě, že je koncovému uživateli určen nový přístroj stejného typu, 
který v podstatě plní stejné funkce. 



V případě dodání nového zařízení do soukromé domácnosti je možné staré zařízení stejného 
typu odevzdat i tam k bezplatnému vyzvednutí „přístroje pro přenos tepla“, „zobrazovací 
přístroje“ nebo „velká zařízení“ (poslední s alespoň jedním vnějším rozměrem více než 50 
centimetrů). Koncoví uživatelé jsou při uzavírání kupní smlouvy dotázáni na odpovídající 
záměr vrácení. Existuje také možnost bezplatného vrácení starých přístrojů, které v 
jakémkoliv vnějším rozměru nejsou větší než 25 centimetrů, na sběrná místa distributorů bez 
ohledu na nákup nového přístroje, omezeně na tři staré přístroje na typ přístroje. 

 

4. Oznámení o ochraně osobních údajů 
Staré přístroje často obsahují citlivé osobní údaje. To se týká zejména zařízení informačních a 
telekomunikačních technologií, jako jsou počítače a chytré telefony. Ve vlastním zájmu mějte 
na paměti, že každý koncový uživatel je odpovědný za vymazání dat na starých zařízeních 
určených k likvidaci. 

 

5. Význam symbolu "přeškrtnutá popelnice" 
Často zobrazovaný symbol přeškrtnuté popelnice na elektrických a elektronických přístrojích 
poukazuje na to, že každý přístroj na konci své životnosti je nutné dát odděleně od 
netříděného komunálního odpadu. 

 

 

 

 

 
 
 
 


